[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 февраля 2023 г. № 3
пос. Коноша Архангельской области

Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидии
из федерального бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в 2023 году; Порядка предоставления и расходования субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в 2023 году; Порядка предоставления и расходования субсидии из бюджета муниципального образования «Коношское» на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в 2023 году

Руководствуясь областным законом Архангельской области от 22 декабря 2022 года № 655-40-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением пятой сессии Муниципального Совета МО «Коношское» от 23 декабря 2022 года № 29 «О бюджете городского поселения «Коношское» Коношского муниципального района Архангельской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом муниципального образования «Коношское», администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования субсидии из федерального бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в 2023 году, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в 2023 году, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.  Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования субсидии из бюджета муниципального образования «Коношское» на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в 2023 году, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4.       Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава

МО «Коношское»                                                                             А.Н. Денисов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Коношское»

от 03 февраля 2023 г. № 3
П О Р Я Д О К

предоставления и расходования субсидии из
федерального бюджета на реализацию мероприятий
по обеспечению жильем молодых семей в 2023 году

1. Настоящий Порядок предоставления и расходования субсидии из федерального бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в 2023 году (далее – Порядок) разработан в соответствии с муниципальной программой «Развитие муниципального образования «Коношское» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 год» подпрограмма «Дом для молодой семьи в муниципальном образовании «Коношское», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Коношское» от 31 октября 2022 года № 77, Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 №999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и устанавливает правила предоставления и расходования субсидии из федерального бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в 2023 году (далее – субсидия).

2. Финансовое обеспечение осуществляется за счет средств федерального бюджета, предоставляемых на соответствующий финансовый год бюджету муниципального образования «Коношское».

3. Субсидия, предоставленная муниципальному образованию «Коношское», зачисляется в доход бюджета муниципального образования «Коношское» и отражается в расходах бюджета в соответствии с кодами бюджетной классификации, утвержденной законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

4. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Коношское» (далее – местный бюджет), предусмотренных на предоставление субсидии, является Администрация муниципального образования «Коношское».

5. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с настоящим Порядком на основании выписки из списка молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в 2023 году.

6. Получателем субсидии является молодая семья, имеющая свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства.
7. Администрация муниципального образования «Коношское», не позднее 1 рабочего дня месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляет в виде электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчеты о расходах бюджета муниципального образования «Коношское», в целях софинансирования которых предоставляется субсидия и достижении значений показателей результативности, по формам согласно приложениям к Соглашению, заключенному между администрацией муниципального образования «Коношское» и Агентством по делам молодежи Архангельской области.

8. В случае отсутствия потребности в использовании остатка средств субсидии, выделенной в 2023 году на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, Администрация муниципального образования «Коношское» производит возврат субсидии в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области.

9. Ответственность за нецелевое использование субсидии возлагается на Администрацию муниципального образования «Коношское».

10. Контроль за целевым использованием средств субсидии, соблюдением настоящего Порядка, осуществляется Администрацией муниципального образования «Коношское» в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

11.  Бюджетные меры принуждения к получателям субсидии, совершившим бюджетные нарушения, применяются в порядке и по основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Коношское»

от 03 февраля 2023 г. № 3
П О Р Я Д О К

предоставления и расходования субсидии из
областного бюджета на реализацию мероприятий
по обеспечению жильем молодых семей в 2023 году

1. Настоящий Порядок предоставления и расходования субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в 2023 году (далее – Порядок) разработан в соответствии с муниципальной программой «Развитие муниципального образования «Коношское» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 год» подпрограмма «Дом для молодой семьи в муниципальном образовании «Коношское», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Коношское» от 31 октября 2022 года № 77, государственной программой Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года
№ 475-пп, Правилами, устанавливающими общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области, утвержденными постановлением Правительства Архангельской области от 26.12.2017 № 637-пп , и устанавливает правила предоставления и расходования субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в 2023 году (далее – субсидия).

2. Финансовое обеспечение осуществляется за счет средств областного бюджета, предоставляемых на соответствующий финансовый год бюджету муниципального образования «Коношское».

3. Субсидия, предоставленная муниципальному образованию «Коношское», зачисляется в доход бюджета муниципального образования «Коношское» и отражается в расходах бюджета в соответствии с кодами бюджетной классификации, утвержденной законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

4. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Коношское» (далее – местный бюджет), предусмотренных на предоставление субсидии, является Администрация муниципального образования «Коношское».

5. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с настоящим Порядком на основании выписки из списка молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в 2023 году.

6. Получателем субсидии является молодая семья, имеющая свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства.
7. Администрация муниципального образования «Коношское», не позднее 1 рабочего дня месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляет в виде электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчеты о расходах бюджета муниципального образования «Коношское», в целях софинансирования которых предоставляется субсидия и достижении значений показателей результативности, по формам согласно приложениям к Соглашению, заключенному между администрацией муниципального образования «Коношское» и Агентством по делам молодежи Архангельской области.
8. В случае отсутствия потребности в использовании остатка средств субсидии, выделенной в 2023 году на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, Администрация муниципального образования «Коношское» производит возврат субсидии в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области.

9. Ответственность за нецелевое использование субсидии возлагается на Администрацию муниципального образования «Коношское».

10. Контроль за целевым использованием средств субсидии, соблюдением настоящего Порядка, осуществляется Администрацией муниципального образования «Коношское» в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

11.  Бюджетные меры принуждения к получателям субсидии, совершившим бюджетные нарушения, применяются в порядке и по основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

муниципального образования

«Коношское»
от 03 февраля 2023 г. № 3
П О Р Я Д О К

предоставления и расходования субсидии из бюджета
муниципального образования «Коношское»
на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
в 2023 году

1. Настоящий Порядок предоставления и расходования субсидии из бюджета муниципального образования «Коношское» на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в 2023 году (далее – Порядок) разработан в соответствии с муниципальной программой «Развитие муниципального образования «Коношское» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 год» подпрограмма «Дом для молодой семьи в муниципальном образовании «Коношское», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Коношское» от 31 октября 2022 года № 77, решением пятой сессии Муниципального Совета МО «Коношское» от 23 декабря 2022 года № 29 «О бюджете городского поселения «Коношское» Коношского муниципального района Архангельской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями и дополнениями), и устанавливает правила предоставления и расходования субсидии из бюджета муниципального образования «Коношское» на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в 2023 году (далее – субсидия).
2. Финансовое обеспечение осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Коношское» (далее – местный бюджет).

3.   Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Коношское» (далее – местный бюджет), предусмотренных на предоставление субсидии, является Администрация муниципального образования «Коношское».

4. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с настоящим Порядком на основании выписки из списка молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в 2023 году.

5. Получателем субсидии является молодая семья, имеющая свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства.
6. Администрация муниципального образования «Коношское» ежеквартально, не позднее 1 рабочего дня месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляет в виде электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчеты о расходах бюджета муниципального образования «Коношское», в целях софинансирования которых предоставляется субсидия и достижении значений показателей результативности, по формам согласно приложениям к Соглашению, заключенному между администрацией муниципального образования «Коношское» и Министерством по делам молодежи и спорту Архангельской области.

7. Ответственность за нецелевое использование субсидии возлагается на Администрацию муниципального образования «Коношское».

8. Контроль за целевым использованием средств субсидии, соблюдением настоящего Порядка, осуществляется Администрацией муниципального образования «Коношское» в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

9. Бюджетные меры принуждения к получателям субсидии, совершившим бюджетные нарушения, применяются в порядке и по основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.